

Lied-sävellyskilpailu 2017

Säveltäjät innostuivat lied-kilpailusta

Yrjö Kilpinen-seuran järjestämä Lied-sävellyskilpailu 2017 saavutti suuren suosion. Ensimmäistä kertaa järjestettävään kilpailuun saapui määräaikaan mennessä 86 teosta, mikä yllätti järjestäjien odotukset selvästi. Esiraati on valinnut kahdeksan säveltäjän teokset loppukilpailukonserttiin, joka pidetään 18. marraskuuta 2017 kello 19 osoitteessa G Livelab Yrjönkatu 3, Helsinki (<http://www.glivelab.fi>). Yle Radio 1 välittää loppukilpailukonsertin suorana lähetyksenä.

Kilpailuteosten esittäjinä loppukilpailukonsertissa ovat mezzosopraanot Essi Luttinen ja Merja Mäkelä, sopraano Kaisa Ranta, bassobaritoni Nicholas Söderlund sekä pianistit Ilkka Paananen ja Kirill Kozlovski.

Kilpailun tuomariston puheenjohtaja on säveltäjä Eero Hämeenniemi. Tuomariston muut jäsenet ovat kirjailija Virpi Hämeen-Anttila, laulaja Michael Kraus (Wien) ja pianisti Martti Raide (Tallinna). Säveltäjät kilpailevat anonyymisti nimimerkeillä palkintojenjakoon saakka.

Lied-sävellyskilpailun pääpalkinto on 5000 euroa. Lisäksi jaetaan Einojuhani Rautavaaran nimeä kantava erikoispalkinto 1500 euroa, sekä konserttipalkintoja. Kilpailussa menestyneiden säveltäjien teoksia tullaan kuulemaan konserteissa, mm. Espoon Urkuyö ja Aaria -festivaalilla.

”Olen iloisesti yllättynyt siitä, että kilpailumme on saanut näin innostuneen vastaanoton. Hankkeen keskeisin tavoite on toteutunut, kun säveltäjät ovat innostuneet liedistä. Valtavan suuri teosten määrä ennakoi korkeatasoista kilpailua”, toteaa kilpailutoimikunnan puheenjohtaja Jaakko Kortekangas. Yrjö Kilpinen -seura järjestää kilpailun Suomen kulttuurirahaston apurahan turvin.

Kilpailun säännöt löytyvät yhdistyksen kotisivuilta:
<https://www.yrjokilpinen.com/kilpailu/>

Yrjö Kilpinen-seura on helsinkiläinen vuonna 1948 perustettu rekisteröity yhdistys, joka vaalii laulumusiikin perinteitä, edistää uusien liedien säveltämistä ja esittämistä sekä järjestää konsertteja, esitelmiä ja keskustelutilaisuuksia.